Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район Ярославская область ________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.09.2025                                                                                                                                   № 087
Об изъятии из хозяйственного ведения имущества муниципального казенного предприятия «Веретея» в собственность Веретейского сельского поселения
В связи с ликвидацией муниципального казенного предприятия «Веретея», на основании постановления от 23.09.2024 № 129 «О ликвидации муниципального казенного предприятия «Веретея», Устава Веретейского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять имущество, находящееся в хозяйственном ведении МКП «Веретея» согласно перечню изымаемого имущества от 29.08.2025 (приложение к данному постановлению).
2. Оформить Акт приема-передачи имущества, указанного в перечне к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Веретейского сельского поселения Курочкина Александра Валентиновича.

Врип Главы Некоузского

муниципального округа                                                                                         Демидов П.А.
    Приложение
к постановлению Администрации

Веретейского С.П. от 29.08.2025 № 087
Перечень изымаемого имущества из хозяйственного ведения
муниципального казенного предприятия «Веретея»

п. Борок                                                                                                                                        29.08.2025
Администрация Веретейского сельского поселения, в лице Заместителя Главы Администрации Веретейского сельского поселения Курочкина Александра Валентиновича, действующего на основании Устава и доверенности от 28.08.2025, изымает следующее имущество:
	Номер п/п
	Основные средства
	Балансовая стоимость

	1
	Бензотриммер STIHL FS-130 4-mix 1.4 кВТ 5,9 кг диск 2-зуб. 41802000111 (1)
	15 090,00

	2
	А\м бортовой с КМУ, модель 27321С
	1 041 040,00

	3
	Автогрейдер ДЗ-99 А
	105 336,00

	4
	Автомобиль GHEVROLET NIVA (г.в. 2013)
	483 000,00

	5
	Автомобиль грузовой с бортовой платформой ГАЗ-330232
	533 898,31

	6
	Бензогенератор UNITEPPOWER
	11 316,00

	7
	Бензопила MS-390
	22 600,00

	8
	Бензопила STIHL  MS 250 14"Piccj 1.3mm 11232000329
	23 160,00

	9
	Бензопила STIHL  MS250 14  PICCO 1,3mm 11232000329
	16 890,00

	10
	Бензотриммер
	6 800,00

	11
	Бензотриммер STIHL FS-100 4-mix 1.05 кВТ 5,8кг диск 4-зуб. 41802090009 (1)
	25 461,00

	12
	Борона для прокладки лыжни SNOWPRO
	34 315,00

	13
	Бортовой контроллер АвтоГРАФ-GSM ГЛОНАСС (1)
	12 500,00

	14
	Бортовой контроллер АвтоГРАФ-GSM ГЛОНАСС (2)
	12 500,00

	15
	Газонокосилка SNAPPER
	26 290,00

	16
	Горелка кровельная ГВ-500Р 5903
	723,00

	17
	Измельчитель веток ИВН 1
	230 000,00

	18
	ККТ АТОЛ 11-ф ФН на 36 мес. RS+USB
	27 300,00

	19
	Компрессор  СБ4\С-50 LВ30А 220В
	23 864,00

	20
	Копировальный аппарат Canon FC-128. A4
	12 252,00

	21
	Косилка роторная КРН-2,1 Б
	125 000,00

	22
	Котел КП-40 кВт
	75 000,00

	23
	Курвиметр
	5 700,00

	24
	Лобзик
	2 800,00

	25
	Машина снегоуборочная 31АЕ9Р31801
	89 000,00

	26
	Монитор LCD "SAMSUNG" 5588
	5 463,00

	27
	Монитор LCD 19 "SAMSUNG" 12786
	5 588,00

	28
	Мотоножницы STIHL HS 45 24" 42280112912
	9 990,00

	29
	Мотопомпа PTG-208ST/TH45
	41 700,00

	30
	Мотопомпа бензиновая Diashin SCR-252 M2
	10 925,00

	31
	Насос фекальный БЕЛАМОС DWP 1300 CS с ножом
	7 488,00

	32
	Ноутбук ASUS X553MA-SX371B
	21 723,00

	33
	Отвал бульдозерный гидравлический ОБ-04Г
	68 600,00

	34
	Отвал к трактору универсальный гидроповоротный Беларусь 82 БЗ-19.01. 000-04
	74 000,00

	35
	Отвал поворотный ОП.00.000 (гидравлический)
	66 000,00

	36
	Отвал снежный гидравлическии ПФН-150-03(ПФН-0,38)
	41 000,00

	37
	Плуг ПЛН 4-3,5
	10 000,00

	38
	Пневмопистолет для накачки с манометром 110113 FUBAG IGM
	741,00

	39
	Полуприцеп - цистерна МВ-4,2 (вакумный)
	310 000,00

	40
	Полуприцеп тракторный самосвальный модель 952610
	237 288,14

	41
	Пресс ПГП-7
	95 000,00

	42
	Принтер НР Laser Let Pro P1102
	3 682,00

	43
	Принтер НР Laser Let М 1132
	6 531,00

	44
	Прицеп ЗЖВ-Ф 3,2
	6 000,00

	45
	Прицеп тракторный 2ПТС-4,5
	199 500,00

	46
	Прицеп тракторный ПТС
	4 578,00

	47
	Прицеп тракторный самосвальный "2 ПТС-4,5"
	175 000,00

	48
	Радиотелефон PANASONIC-KX- TG222HRUB.черный
	5 008,79

	49
	Резак для лыжни ХCSPORT
	16 950,00

	50
	Сварочный аппарат инверторный Pесанта САИ 250
	8 938,00

	51
	Системный блок ADM ATHLON 5000\2Gd\320Gd\DVD-RW/Case
	12 786,00

	52
	Системный блок Athion 5000/2/320/DVD-RW/Case
	12 778,00

	53
	Системный блок lntel Core i5-10400/16GB/250GBSSD/1 TB/500W/Win10pro
	53 983,00

	54
	Теплица "Усиленная" (1)
	22 500,00

	55
	Теплица "Усиленная" (2)
	22 500,00

	56
	Трактор Беларусь- 82,1
	607 000,00

	57
	Трактор ДТ- 75 М
	90 000,00

	58
	Трактор МТЗ-82.1 с навесным и прицепным оборудованием
	828 000,00

	59
	Трактор Т-25
	48 903,00

	60
	УШМ интер
	3 100,00

	61
	УШМ Метабо 230
	9 000,00

	62
	УШМ Метабо 750
	4 400,00

	63
	Факс Panasonic КX-FT 988 RU
	8 296,00

	64
	Щеточное оборудование УМДУ-80/82,02
	71 665,00

	65
	Экскаватор-бульдозер ЭО-2621 на тракторе МТЗ-82.1
	900 000,00

	Итого

	7 088 440,24

      И.о. директора МКП «Веретея»                                                  Заместитель Главы Администрации

                      Веретейского сельского поселения

_________________________/ С.И. Лошенков/                ___________________/ А.В. Курочкин
                                 СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Администрации Веретейского с/п__________________ А.В. Курочкин
Дата _________________2025 года
Начальник УИЗО администрации Некоузского МР______________________М.О. Фролова
Дата _________________2025 года

Консультант-юрист административно-кадрового управления ___________________В. Тян

Дата_________________ 2025 года

Исполнитель:

Юрист Веретейского с/п __________________ П.С. Старцева